АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024   № 889

г. Мураши

О внесении изменений в Порядок освобождения малоимущих

граждан от внесения платы за пользование жилыми

помещениями (платы за наем)

В соответствии с ч.9 ст.156 Жилищного кодекса Российской

Федерации, ст.37 Устава муниципального образования Мурашинский

муниципальный округ Кировской области администрация Мурашинского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок освобождения малоимущих граждан

от внесения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем),

утвержденный постановлением администрации Мурашинского

муниципального округа от 30.10.2024 № 879, изложив пункт 2.4 в новой

редакции следующего содержания:

«2.4. Документы, указанные в подпунктах 1-5, 7-11 и 13 пункта 2.1

настоящего Порядка, представляются заявителем самостоятельно.

Документы (их копии, и содержащиеся в них сведения), указанные

в подпункте 6 пункта 2.1 настоящего Порядка, необходимые для признания

гражданина малоимущим с целях освобождения его от внесения платы

за пользование жилым помещением (платы за наем), запрашиваются

администрацией округа самостоятельно в государственных органах, органах

местного самоуправления и подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении

которых находятся указанные документы (их копии, и содержащиеся в них

сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Кировской

области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были

представлены гражданином-заявителем самостоятельно по собственной

инициативе.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Мурашинского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Первый заместитель главы

администрации Мурашинского

муниципального округа       А.В. Суслов

Канцелярия
Штамп